Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

100 LAT TEMU

GAZETA SĄDOWA WARSZAWSKA

Warszawa dnia 15 (28) Marca 1903 r.

Spostrzeżenia i informacje.

~ Pan Jerzy Kurnatowski zaliczony został w poczet adwokatów przysięgłych przy sądzie okręgowym warszawskim.

~ „Prawo” donosi, że rada państwa uchwaliła projekt zniesienia kar cielesnych za zbrodnie popełniane przez zesłanych na osiedlenie i do robót ciężkich.

Rzecz napisana popularnie i zwięźle, a pod inicjatywami ukrywa się jeden z sędziów gminnych, który zyskał wydatne stanowisko wśród kolegów. Jeśli dodamy, że cena przystępna kop. 15 powinna się przyczynić do rozpowszechnienia książeczki, to niewątpliwie rokować możemy autorowi powodzenie, na które praca jego zasługuje.

Warszawa dnia 5 (18) Kwietnia 1903 r.

Spostrzeżenia i informacje.

~ Przed sądem w Moskwie stanął niejaki Gatkuk, b. sędzia śledczy, syn znanego wydawcy, oskarżony o kradzież i podpalenie. Pod sąd przyznał się do winy, tłumacząc,

że po śmierci ojca znalazł się w tak ciężkich warunkach, że nie widział żadnego wyjścia. Matka, osoba zamożna, nie dawała mu żadnych środków. Sąd skazał go na pozbawienie praw i 2 lata więzienia.

Warszawa dnia 12 (25) Kwietnia 1903 r.

Spostrzeżenia i informacje.

~ Starszy prezes izby sądowej warszawskiej wystosował do prezesów wszystkich sądów okręgowych w Królestwie następującą odezwę:

„Zauważyłem, że adwokaci przysięgli okręgu izby sądowej warszawskiej tylko wyjątkowo przychodzą na posiedzenia sądowe w ubraniu czarnym; przeciwnie, większość ich przy czarnym fraku nosi zazwyczaj krawaty, spodnie i kamizelki najrozmaitszego koloru.

15 Marca 1866 roku, dotyczące się wewnętrznego porządku w sądach, ustanawiają dla adwokatury przysięgłej noszenie w tym wypadku czarnego garnituru, zwracam się do Waszej Ekscelencji z prośbą o zastosowaniu wszelkich potrzebnych środków ku temu, by adwokaci przysięgli i ich pomocnicy, uczęszczając na posiedzenia sądowe, bezwarunkowo przychodzili w określonym czarnym ubraniu”.

KURJER WARSZAWSKI

nr 62 Dnia 18 lutego (3 marca) 1903 r.

Wiadomości bieżące.

W ostatnim numerze Gaz. polic. (37) wydział śledczy ogłasza spis przedmiotów odebranych od osób podejrzanych. Między przedmiotami znajdują się weksle na dość znaczne sumy, znalezione w skrzynkach pocztowych do listów. Poszkodowani w biurze wydziału mogą odebrać skradzione im przedmioty za udowodnieniem własności.

kar.

Po dłuższej naradzie Sąd ogłosił wyrok skazujący Górskiego, który pierwotnie przyznał się do czynu, a następnie zeznanie cofnął, na pozbawienie wszystkich praw stanu i 8 lat robót ciężkich, a następnie osiedlenie na Syberji, Krzanowskiego zaś uwolnił dla braku dowodów.

KRAJ

Petersburg, 28 lutego (13 marca) 1903 r. Nr 9

Pocztówki przed parlamentem.

Prusacy znowu mieli sposobność podziwiania swoich prokuratorów i sędziów. Poseł Bernard Chrzanowski w wielkiej swej mowie, wygłoszonej 5 marca w parlamencie niemieckim, poruszył między innymi sprawę kart pocztowych z polskimi obrazkami.

nie zapisani przy nich pomocnicy pracują w ich kancelariach. Zapytanie to wywołane zostało przez wiadomości, świadczące o tem, że

wielu pomocników fikcyjnie tylko nosi to miano, zajmując się sprawnymi, nic wspólnego z adwokaturą nie mającymi.

Petersburg, 14 (27) marca 1903 r. Nr 11

Prawo i sądy.

Senat wyjaśnił, iż rady obrończe mogą określać maximum wynagrodzenia adwokatów za prowadzenie spraw pewnej kategorii i że uchwała taka rady obowiązuje wszystkich adwokatów okręgu.

W ustawie budowlanej istnieje zakaz tynkowania zewnętrznego murów wcześniej, niż w rok po wybudowaniu.

Jednak w tych dniach senat, rozpoznając sprawę o przekroczeniu tego przepisu, zatwierdził wyrok zjazdu, który skazał na grzywnę właściciela domu za otynkowanie ścian przed terminem rocznym, potwierdzając w ten sposób przepis ustawy budowlanej. Zniesienie tego zakazu, wobec kategorycznego brzmienia odnośnego artykułu ustawy, może nastąpić tylko w drodze ustawodawczej.

Petersburg, 21 marca (3 kwietnia) 1903 r. Nr 12

Prawo i sądy.

Do magistratu lwowskiego wpłynęło podanie rękodzielnika z prośbą o danie mu ślubu cywilnego na 3 lata. Wezwano go do biura i przedstawiono, że ślub cywilny obowiązuje tak samo do śmierci, jak ślub kościelny, i jeżeli sobie życzy, magistrat, po dopełnieniu warunków ustawowych, takiego ślu-